D_1FC DE.indd RH 15.01.2015
3-70
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FC
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

N NBR
V FPM
Bestellschlüssel
Funktion
Volumen-
strom
Nenngröße
Steuer-
ölführung
Code Zufluss Abfluss
1 intern extern
2 extern extern
4 intern intern
5 extern intern
Integr.
 Elektronik
mit Wegrück-
führung
Wegeventil
Proportional
gesteuert
NG06
Vorsteuerventil
Dichtung
CF1D C
Standard
Code Kolbentyp
Überdeckung 10 %,
elektronisch
normiert
E01
E02
B31
QB = QA /2
B32
QB = QA /2
NEU: Hybrid-
Funktion 2) 3)
Code Kolbentyp
Überdeckung 10 %,
elektronisch
normiert
NEU: Rückspeise-
funktion 2)
Code Kolbentyp
Überdeckung 10 %,
elektronisch
normiert
R31
R32
Z31
Z32
Parametrierkabel OBE ® RS232, Bestellnr. 40982923
1) Mit vergrößerten Anschlüssen Ø 32 mm.
2) Für Rückspeise- und Hybrid-Funktion bei Code 3 (NG10) siehe Lösung mit Zwischen- und Anschlussplatten
"A10-1664 / A10-1665L / H10-1662 / H10-1666L" in Kapitel 12.
A B
PT1 T2
A B
PT1 T2
   D31FC Kolbentyp:  R31 R32
3) Nicht für D31FC.
4) Leitungsdose separat bestellen, siehe Kapitelende, Zubehör.

(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Bestellschlüssel
Direktgesteuerte Proportional-Wegeventile
Siehe Bestell-Code Ventilserie ohne EtherCAT
Code Nenngröße
1 NG06 / CETOP 03
3 NG10 / CETOP 05
FunktionWege-
ventil
Vorzugs-
stellung
Nenn-
größe
DichtungVolumen-
strom
NG06
Vorsteuer-
ventil
Propor-
tional
gesteuert
Integr.
 Elektronik
mit Weg-
rückfüh-
rung
Steueröl-
führung
Code Nenngröße
3 NG10 / CETOP 05
4 NG16 / CETOP 07
9 NG25 / CETOP 08
11 NG32 / CETOP 10
CF1D C
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Vorgesteuerte Proportional-Wegeventile
EtherCAT-
Schnittstelle
N00
Leitungsdosen separat bestellen. Siehe Kapitelende, "Zubehör".
Parametrierkabel OBE RS232 Bestellnr. 40982923
Siehe Bestell-Code Ventilserie ohne EtherCAT
D_FC EtherCAT.indd RH 15.01.2015
3-83
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
D*FC / D*1FC mit EtherCAT
Direkt- und vorgesteuerte Prop.-WegeventileBlockschaltplan / Abmessungen
Blockschaltplan Code N00
Abmessungen D1FC mit EtherCAT
A         B
50
47
15,5
13
6
86
Ø9,5
Ø5,5
252,5
118,5
22
M12 Buchse OutM12 Buchse In
Parametrier-
steckerZentralsteck-